
 

 

Página 1 de 5 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE 15 DE ABRIL DE 2025, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE 

LA CONVOCATORIA PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS LISTAS 

DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 

QUE DESEEN IMPARTIR LA ESPECIALIDAD DE INGLÉS DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   
El día 28 de marzo de 2025, se convocó en esta Consejería a determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Inglés del Cuerpo de Profesores de 

Enseñanza Secundaria. 

 

Por Orden de 9 de abril de 2025, de la Consejería de Educación y Formación 

Profesional se resolvió provisionalmente la convocatoria para determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Inglés del Cuerpo de Profesores de 

Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería 

de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

15
/0

4/
20

25
 13

:07
:35

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6e

35
d6

3-
19

e9
-8

71
c-b

52
6-

00
50

56
9b

62
80



Página 2 de 5 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025 (artículo 

34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio de 2024. 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***6807** ROCAMORA PIDAL, GABRIEL 
005-GEOGRAFIA E 
HISTORIA 

23004720 2023 

2 ***4302** GUERRERO SEGURA, ANTONIA 
005-GEOGRAFIA E 
HISTORIA 

23006650 2023 

3 ***0054** PASCUAL PARDO, ISABEL 077-VIOLA 23000080 2023 

4 ***0458** CONESA ROS, GINESA 
EI-EDUCACIÓN 
INFANTIL 

24056170 2024 

5 ***2347** PEREZ CAMPUZANO, NATALIA 
FI-LENGUA EXT.: 
INGLÉS (MAESTROS 
PRIMARIA) 

24073630 2024 

6 ***0615** PEREZ LAZARO, NOELIA 012-ALEMAN 21000520 
64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 2023/2024 

7 ***4076** RUEDA MARTIN, MARINA 012-ALEMAN 21000610 
64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 2023/2024 

8 ***9780** UBERO MARTINEZ, SUSANA 012-ALEMAN 21000790 
64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 2023/2024 

9 ***5909** NAVARRO TORRENTE, MARIA 010-FRANCES 24000010 
66-Lista de int. Sec. 
Proc. Urgencia SEF y L. 
abiertas 24/25 

10 ***6625** MOLINA LOPEZ, NURIA 016-MUSICA 24000090 
66-Lista de int. Sec. 
Proc. Urgencia SEF y L. 
abiertas 24/25 

 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ****1758** 
ALARCON CARRETERO, 
DAVID 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

2 ****4313** 
ALCARAZ CEREZO, ANA 
ISABEL 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

3 ****3583** ALGUACIL GONZALEZ, MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

4 ****6852** ANDREO VALVERDE, NOELIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

5 ****1309** ARENAS ANDREU, PEDRO 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. Ser ya integrante de la lista de interinos de la 
especialidad convocada. 

6 ****5234** 
BERCEDO SAMPEDRO, 
MARIA JOSE 

No acredita al menos 24 créditos de inglés. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

7 ****3176** BERNAL MONTERO, SERGIO 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

8 ****8485** 
CORBALAN MUÑOZ, DIEGO 
ALBERTO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

9 ****9602** 
DE LA PUENTE VAZQUEZ, 
SANDRA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

15
/0

4/
20

25
 13

:07
:35

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6e

35
d6

3-
19

e9
-8

71
c-b

52
6-

00
50

56
9b

62
80



Página 3 de 5 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

10 ****9463** DIAZ MARTINEZ, PATRICIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

11 ****9462** DIAZ MARTINEZ, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

12 ****1984** 
DIMITROVA FILIPOVA, 
ALBENA 

No acredita conocimiento del castellano. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

13 ****2616** 
ELDRIDGE MYALL, ELLA 
ROSE 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

14 ****4814** ESCUDERO MARCOS, SARAY 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

15 ****0338** 
ESPINOSA CARREÑO, MARIA 
PIEDAD 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

16 ****9359** 
FRANCO GARCIA, 
FRANCISCO JAVIER 

No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

17 ****1535** FRANCO MARTINEZ, ANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

18 ****4403** GEA ALEDO, BEATRIZ 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

19 ****1070** 
GONZALEZ GARCIA, MARIA 
MAGDALENA 

No acredita formación pedagógica. No pertenecer a ninguna 
lista vigente de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

20 ****6206** 
HERNANDEZ HERNANDEZ, 
VANESSA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

21 ****4152** 
HERNANDEZ TORRES, 
ILEANA ALEJANDRA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

22 ****4473** INIESTA SAURA, BARBARA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

23 ****9570** JODAR GARCIA, ASCENSION 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

24 ****9109** LOPEZ GARRE, MIGUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

25 ****3575** LOPEZ RODRIGUEZ, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

26 ****3851** LORCA RIQUELME, MANUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

27 ****0245** MARIN MUNUERA, MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

28 ****9978** MARTIN ADITE, ANTONIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

29 ****4282** MARTINEZ CUTILLAS, IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

30 ****0301** MARTINEZ DEL OLMO, NURIA 
No acredita al menos 24 créditos de inglés. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

31 ****0390** MARTINEZ GARCIA, ALICIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

32 ****5353** 
MARTINEZ GRANADOS, 
ROBERTO 

No acredita formación pedagógica. No pertenecer a ninguna 
lista vigente de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

33 ****1128** 
MARTINEZ JUNQUERA, MARIA 
DEL MAR 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

34 ****0524** 
MARTINEZ MENGUAL, 
ARTURO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

35 ****9794** MEDINA LLORET, CELIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. BA

LS
AS

 RA
MÓ

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 CA
RM

EN
15

/0
4/

20
25

 13
:07

:35

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6e

35
d6

3-
19

e9
-8

71
c-b

52
6-

00
50

56
9b

62
80



Página 4 de 5 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

36 ****3748** 
MONTIEL NAVARRO, ANA 
ISABEL 

No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

37 ****3763** 
MONTOYA SANCHEZ, 
HELENA 

No acredita al menos 24 créditos de inglés. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

38 ****4250** 
MORENO CERDEÑO, MARIA 
JOSE 

No acredita al menos 24 créditos de inglés. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

39 ****7183** 
ÑIGUEZ PASCUAL, MARIA 
ASUNCION 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

40 ****5187** OCHOA MAXIMO, ANA 
No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

41 ****1245** OLMOS JIMENEZ, ROSANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

42 ****2528** ORTIZ JOVER, PURIFICACION 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

43 ****0799** ORTIZ SEMITIEL, NOELIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

44 ****8108** 
PEREZ GIMENEZ, MARIA 
JOSE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

45 ****9615** PEREZ PEREZ, NOEMI 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

46 ****4433** 
PIQUERAS FERNANDEZ, 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

47 ****2386** PORTILLO BALASTEGUI 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

48 ****5246** RAMIREZ GUTIERREZ, DIANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

49 ****7617** 
ROMAN RODRIGUEZ, 
YOLANDA 

No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 

50 ****4828** RUIZ SALAZAR, MARIA JOSE 
No acredita formación pedagógica. No pertenecer a ninguna 
lista vigente de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

51 ****4546** 
SANCHEZ MARTINEZ, 
LORENA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

52 ****7389** 
SANCHEZ RUIZ, CARMEN 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

53 ****0954** 
SEBASTIAN PALANCO, MARIA 
ELENA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

54 ****6501** 
SOTO HERNANDEZ, MARIA 
ESPERANZA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

55 ****7550** TORTI ROMERO, JAVIER 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

56 ****4126** 
VARGAS CARA, ESTELA 
MARIA 

No acredita al menos 24 créditos de inglés. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

 

 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia vacantes de sustitución de la especialidad de Inglés del Cuerpo de 

Profesores de Enseñanza Secundaria que se produzcan durante el curso 2024-2025 

y la necesidad de tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el 

art. 35 de la Orden de 28 de junio de 2024, por la que se establecen procedimientos 

en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025. 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

15
/0

4/
20

25
 13

:07
:35

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6e

35
d6

3-
19

e9
-8

71
c-b

52
6-

00
50

56
9b

62
80



Página 5 de 5 

TERCERO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente Orden cabe interponer Recurso Potestativo de 

Reposición ante el Excmo. Consejero de Educación y Formación Profesional en el 

plazo de un MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

(BORM del 2 de octubre de 2015). 

 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

15
/0

4/
20

25
 13

:07
:35

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6e

35
d6

3-
19

e9
-8

71
c-b

52
6-

00
50

56
9b

62
80

http://www.carm.es/educacion

